1º ADITAMENTO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA DE VALORES MOBILIÁRIOS QUE ENTRE SI CELEBRAM O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PIANGUEIRAS E A EMPRESA CRÉDITO E MERCADO GESTÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS LTDA.
Nº 001/2020
CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE PITANGUEIRAS, pessoa jurídica de direito público, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 05.360.812/0001-61, estabelecida na Rua Santos Dumont, n° 77, Bairro Centro, Município Pitangueiras, UF SP, neste ato representada por seu representante legal, Sr. Antônio Sérgio Toniello, Brasileiro, Casado, portador da cédula de identidade RG n.º 10.770.713, inscrito no CPF/MF sob o nº. 036.256.03-29, doravante denominada simplesmente como CONTRATANTE e, de outro lado,

CONTRATADA: CRÉDITO & MERCADO GESTÃO DE VALORES MOBILIARIOS LTDA., pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 11.340.009/0001-68, estabelecida na Rua Barão de Paranapiacaba, 231 – Cond. 1501, Santos/SP CEP: 11.050-251, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. Eduardo Balconi Nakamura, brasileiro,  portador da cédula de identidade RG Nº 30.128.407-6 SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob o n.º 286.285.508-10 doravante denominada simplesmente como CONTRATADA.

As partes acima identificadas têm, entre si, justo e acertado o Presente Contrato de Prestação de Serviços, que se regerá pelas cláusulas e condições descritas no presente:

CLÁUSULA PRIMEIRA

DO OBJETO

1.1. Constitui-se objeto do presente aditamento de contrato a prestação, pela CONTRATADA à CONTRATANTE, dos serviços de consultoria financeira, que estão especificados no Anexo I, constante do contrato original assinado entre as partes em 03 de março de 2020.
CLÁUSULA SEGUNDA

DO PREÇO, REAJUSTE E FORMA DE PAGAMENTO

2.1. Pela prestação dos serviços contratados, a CONTRATANTE pagará mensalmente à CONTRATADA, o valor fixo mensal de R$ 226,17 (Duzentos e vinte e seis reais e dezessete centavos) no que tange especificadamente ao cumprimento do objeto. Totalizando o Valor Global de 2.714,04 (Dois mil setecentos e quatorze reais e quatro centavos) por ano.

CLÁUSULA TERCEIRA

DO PRAZO

3.1. O presente Aditamento de contrato terá seu início em 03 de março de 2021, findando-se em 02 de março de 2022, tendo, portanto, validade pelo período de 12 (doze) meses consecutivos, contratados nesta data, podendo ser prorrogado por interesse das partes até o limite de 60 (sessenta) meses (Art. 57° da Lei n° 8.666/93), desde que haja autorização da autoridade competente e observados os seguintes requisitos:

CLÁUSULA QUARTA
DISPOSIÇÕES GERAIS
4.1. Ficam ratificadas as demais cláusulas existentes no contrato e anexo original, celebrado entre as partes em 03 de março de 2021.

CLÁUSULA QUINTA

DO FORO

5.1. As partes elegem o Foro Central da Comarca de Pitangueiras, Estado de São Paulo, como único competente para dirimir as controvérsias resultantes da aplicação do presente contrato, com expressa renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

5.2. E por estarem justos e contratados, assinam o presente instrumento, em 02 (duas) vias, igual teor e forma, rubricadas as folhas precedentes, obrigando-se por si e seus sucessores, para que surta todos os efeitos em Direito previsto, na presença das testemunhas abaixo assinadas e qualificadas que a tudo assistiram e do que dão fé.

Pitangueiras, 03 de março de 2021.
_________________________________________________________________

CRÉDITO & MERCADO GESTÃO DE VALORES MOBILIARIOS LTDA.

Nome: EDUARDO BALCONI NAKAMURA
R.G.: 30.128.407-6 SSP/SP
C.P.F.: 286.285.508-10
______________________________________________________________________

INSTITUTO DE PREV.  DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE PITANGUEIRAS
Nome: Antônio Sérgio Toniello
R.G.: 10.770.713
C.P.F.: 036.256.03-29
Testemunhas:
1._________________________                                  2.__________________________
Nome:                                                                              Nome:

C.P.F.:                                                                               C.P.F.: